Lucius Memorie di Trait, p. 44—5. — Knauz: Monum. ecclesie 
Strigoniensis. I. p. 343. —• Wenzel Cod. dip I. Arpad. VII. 131. — Kti-
kuljević Reg. br. 419. 

139. 

1242, 2. juna. U Trogiru. 

Radi se o prodaji kuće. 

In Christi nomine. Anno nativitatis eius millesimo ducentesimo qua-
dragesimo secundo, quarto nonas iunii, indictione uero decima quinta, 
existente Tragurii Treguano uenerabili episcopo, Sceptco comite, Cerne 
Carbonis rectore et iudice Traguriensis ciuitatis, in presencia testium in-
ferius legendorum, actum est hoc. Nos siquidem Gausinna primicerius 
uidelicet et presbyter Prode, procuratores Seuiniche Parucii profitemur et 
protestamur accepisse a te agro Perculbo pellipario septua-
ginta libras paruorum uenecianorum pro domo que fuit dicte Seuiniche, 
quam tibi tuisque heredibus uendidimus perpetuo possidendum cum 
omni introitu et exitu atque cum omnibus pertinenciis, quas dicta domus 

dignoscitur habere. Est autem sita dicta domus iuxta d o m u m 
magistri Petri aui uxoris Eue. Tali quidem tenore dictam domum tibi 
tuisque heredibus tradidimus, ut liberam habeatis potestatem de ipsa 
secundum uoluntatem tuam faciendi perpetuo. Huius autem rei testes 
sunt : abbas Chrane, Petrus Bufali, Nicolaus Albertini, Marinus Ruge 
Juanne, Tritice et Perne filii Bufali. 

Ego Nicolaus Albertini examinator m a n u m meam misi. 
E t ego Johannes Traguriensis ciuitatis notarius et sancti Laurencii 

canonicus uocatus ab u t raque parcium et rogatus a prefatis procuratoribus 
presens instrumentum scripsi et consueti signi munimine roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivtt samostana sv. Marije u Zadru. 
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140. 

1242, mjeseca jula. U Spljetu. 

Spljećani priznaju samostanu sv. Stjepana neke zemlje na Solh. 

In nomine domini nostri Jesu Christi anno incarnationis 1242, indictione 
XV., mense iulio. Temporibus domini Stephani archielecti et nobilis viri.Jo-
hannis potestatis comitis Modrussae et Vinodolii, iudicum Petri Cicla, For-
mini Šesta et Desa Michaelis. Cum commune Spalati vendidisset insulam 
Soltam quibusdam nobilibus Spalatensibus, emptoresque litem inten-
derent coenobio St. Stephani, aientes quasdam terras in eadem insula 
non legitime a monachis possideri, contraque Dessa abbas responderet 
legitime possidere atque in posterum, si deo et beato Stephano placet, 
possidendas esse; idque tabulis manu Sabatii notarii scriptis probaret; 
Joannes potestas, ut est vir prudens, illuc delegavit iudices supradictos : 
Petrum Cicla et Forminum Sesta cum retro Pinosa et Dabrano Desoza, 
qui Petrus antea fuerat datus prestaldus a Domaldo comite et a com-
muni Spalatensi, qui in eiusdem insulae possessionem emptores mitteret. 
Hi iudices cum Petro prestaldo, Dabrano et multis aliis nobilibus viris 
ad insulam navigio devecti, appulerunt ad portum, qui dicitur Roga etc. 
His cognitis Joannes potestas cum tribus iudicibus et universo consilio 
Spalatensi earumdem terrarum pacificam et quietam possessionem coe
nobio St. Stephani adiudicavit. 

Et ego Camasius clericus notarius communis Spalati ex mandato 
potestatis et iudicum et totius communis haec scripsi et signo meo 
consueto obsignavi. 

Farlati Illyr. sacrum III. 263. — Kukuljevic Reg. no. 420. 

141. 

1242, 10. augusta. U Dubrovniku. 

Ulčinjska crkva pokorava se metropoliji dubrovačkoj. 

f Anno incarnacionis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
secundo, mensis augusti, die sancti Laurencii leuite, indiccionis quinte 
decime, tempore domini Joannis venerabilis Ragusine ecclesie archiepis-
copi, in archiepiscopali palacio Ragusine ecclesie. Nos quidem Marcus 
dei gracia Dulcinensis ecclesie episcopus una cum canonicis nostris, 
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presbitero Marino, diacono Grobe comitis Miroslaui, diacono Theodoro 
de Lampridio, diacono Andrea de Maria, subdiacono Grobe comitis 
Petri, confitemur, quoniam nos bona et spontanea nostra voluntate 
bonoque et sincero consensu domini Georgii nostre ecelesie archipres-
biteri nostrorumque sacerdotum, diaconorum, subdiaconorum et cleri-
corum, quorum nomina sunt hec: presbiter Sergius de Bono, presbiter 
Stephanus Zuzne, presbiter Ruynus, presbiter Vacmirus, presbiter Petrus, 
presbiter Philippus, presbiter Nicolaus, presbiter Benedictus, diaconus 
Grobe comitis Miroslaui, subdiaconus Grobe comitis Petri, diaconus Mus, 
diaconus Andreas, diaconus Maurus, subdiaconus Zupranus, subdiaconus 
Marcus, subdiaconus Joannes, subdiaconus Joannes de Castreca, clericus 
Bartholomeus, clericus Sergius, clericus Dominicus, clericus Gerdus, cle
ricus Nicolaus, clericus Sergius, clericus Velcota, clericus Quirinus, cle
ricus Zon et de capellis nostris presbiter Masius, presbiter Marcus, pres
biter Marinus, diaconus Zan, subdiaconus Brates, clericus Zanus de Slav, 
clericus Martinus, clericus Marinus, clericus Stephanus, clericus Laurencius, 
clericus Petrus, clericus Desinna, presbiter Syri, diaconus Stauni, subdia
conus Dominicus, clericus Plelias, clericus Zan, clericus Vincencius, cle
ricus Bilza, clericus Dras, clericus Beraldus et per consensum tocius 
nostre ecelesie capituli et per sacramentum sacrosancti dei euangelii a 
nobis et ab omnibus predictis singulariter et communiter pactum et per 
illud sacramentum nobis ab ipsis commissum venimus ad hanc antiquam 
matrem et metropolitanam nostram ecclesiam Ragusinam et ibi diligenter 
magnoque studio inquisiuimus nostrisque oculis perspicue prospeximus 
et vidimus manibusque nostris tenuimus multa antiqua et nova privi-
legia a sacrosancta Romana ecclesia perpetualiter eidem Ragusine ec
elesie data et concessa. Unde nos relacione nostrorum presbiterorum 
fidedigni et per nos maximeque prenominatis eiusdem ecelesie Ragu
sine veteris et nouis priuilegiis verissime et sine scrupulo certificati vera-
citer et sine dubio scimus, hanc Ragusinam ecclesiam antiquam fuisse et 
esse matrem et metropolitanam nostre Dulcinensis ecelesie. Quapropter 
que audiuimus et uidimus confirmamus et nos per nos et per omnes 
nostros prenominatos sacerdotes, diaconos, subdiaconos, clericos et per 
totum nostrum capitulum et per successores nostros promittimus et puro 
et deuoto corde ad hec sacrosancta dei euangelia iuramus fideliter obe-
dire et perpetuam reuerenciam et obedienciam facere huic nostre matri 
et metropolitane Ragusine ecelesie et domino Johanni venerabili archi-
episcopo eiusdem ecelesie et successoribus eius et capitulo eorum in 
perpetuum, secundum quod continetur in antiquis et nouis eiusdem 
ecelesie Ragusine priuilegiis. Ad perpetuam autem firmitatem et creduli-
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tatem tam presencium quam eciam futurorum proprio nostro sigillo hec 
sigillauimus. 

f Ego Marcus episcopus propria mea manu signaui. 
Ego Domnus Slauius abbas Lacromonensis monasterii testis sum. 
Ego presbiter Maurus de Predi vice domini Joannis Ragusini archi-

episcopi testis sum. 
Ego presbiter Mattheus Luce vice eiusdem domini archiepiscopi 

testis sum. 
Ego presbiter Blasius Joannis, vice eiusdem domini archiepiscopi 

testis sum. 
Ego subdiaconus Geruasius Petri Theodori vice eiusdem domin 

archiepiscopi testis sum. 
Ego prenominatus presbiter Marinus testis sum. 
Ego prenominatus diaconus Grobe testis sum. 
Ego prenominatus diaconus Theodorus testis sum. 
Ego prenominatus subdiaconus Grobe testis sum. 
Ego diaconus Mattheus TheophilicanonicusRagusineecclesie testis sum. 
Et ego presbiter Paschalis Petri, canonicus Ragusine ecclesie et com

munis Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis, solitoque meo 
signo compleui et corroboraui. 

(Signum notarii.) 

Original ti dubrovačkom arkivu. Zuto-svilena vrvca, ali pecat otpao. 
U rukopisu »Bullarium Ragusinum« pag. 379—381. u kr. zem. arkivu u 
Zagrebti ima ova ista listina s opaskom »Pendet ex membrana sigillum 
cereum «. 

Kukuljević': Regesta no. 421. 

142. 
1242, 14. augusta. 

Bela kralj ugarski i hrvatski fiotvrdjuje Petrinji povlasti dane joj 
od kralja i hercega Kolomana. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Gallicie, Lodo-
merie, (Jumanieque rex vniuersis presentem paginam inspecturis, salutem 
et omne bonum. Ubicumque nostri nominis interuentu posse credimus 
aliquibus subueniri, pium nos decet adhibere fauorem, presertim ne vel 
Veritas occultetur, aut iniquitas preualeat equitati. Hinc est, quod ad 
vniuersorum noticiam harum tenore volumus peruenire, quod accedentes. 
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ad nos hospites de Petrina in partibus Sclauonie constituti, litteras 
karissimi fratris nostri Colo mani regis et ducis tocius Sclauonie, tenorem 
sue libertatis continentes nobis obtulerunt, petentes eas auctoritate nostra 
confirmari. Quorum nos precibus fauorabiliter inclinati, ipsas litteras de 
uerbo ad uerbum hys duximus inserendas, ac sigilli nostri munimine 
perhempniter roborandas. Tenor itaque ipsarum litterarum talis est: 

(Slijedi listina hercega Kolomana od g. 1240. br. 113.) 

Porro facta est hec annotacio ac confirmatio per manus dilecti et 
fidelis nostri magistri Benedicti prepositi Albensis et aule nostre cancel-
larii, Strigoniensi et Colocensi sedibus vacantibus, Bartholomeo Quinque-
ecclesiensi, Cleto Agriensi, Stephano Zagrabiensi, Basilio Cenadiensi, 
Benedicto Waradiensi et postulato Yeuriensi, Bartholomeo Wesprimiensi, 
Stephano Waciensi et postulato Strigoniensi episcopis ecclesias dei 
gubernantibus, dilecto cognato nostro Johanne domino Syrmie comite 
Baciensi, Arnoldo palatino et comite Symigiensi, Ladizlao uiceiudice 
nostro, Matheo towarnicorum, Rolando dapiferorum, Mauricio pincer-
narum, Stephano agasonum magistris ac ceteris magistratus et comitatus 
regni nostri tenentibus. Datum anno domini millesimo ducentesimo 
quadragesimo secundo, decimo nono kalendas septembris, regni autem 
nostri anno septimo. 

Original u kr. ugar. drzav. arkivu u Budimpešti: M. O. D. L. 33.913. 
(Stara signatura N. R. A. fasc. 1531. no. 3.) Na listini visi crvenkasta 
blijeda svilena vrvca. 

Ova je listina potvrdjena po kralju Stjepanu od g. 1271., 27. septembra ; 
po kralju Ladislavu g. 1274.; nadalje po Ljudevitu g. 1362., i novini 
pečatom g. 1366. 

Wenzel: Cod. dipl. Arpad. cont. XII. p. 689—690 po istom izvoru. 
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143. 

1242, 23. augusta. U Dubrovniku. 

Prisega kneza Ivana Michiela. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
secundo, mensis augusti, in vigilia sancti Bartolomei apostoli, indictione 
quinta decima, in civitate Ragusii, ordinata curia cum sonitu campane. 
Ego quidem Johannes Michaeli, dei gratia domini Jacobi Teupuli incliti 
ducis Venetie, dei gratia comes Ragusii, in nomine domini iuro (i t. d. 
prisega za kneza dtibrovačkoga.J 

Original u arkivu u Dttbrovniktt (zbirka saec. XIII.). 

144. 

1242, 25. augusta. U Dubrovniku. 

Dubrovčani doprinose za rat što će ga voditi Venecija. 

j Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
secundo, mensis augusti, die septima exeunte, indictione quinta decima, 
in ciuitate Ragusii, ordinata curia cum sonitu campane. Nos quidem 
Johannes Michaelis comes Ragusii cum iuratis iudicibus et consiliariis et 
cum populo Ragusii comittentes comittimus uobis namque uiris nobilibus 
Marino de Gulerico et Lucaro de Calenda conciuibus et ceteris nuntiis 
nostris et plenam et firmam potestatem uobis facimus et damus, ut 
super bona comunis ciuitatis Ragusii tollatis ad imprestitum duo millia 
librarum denariorum paruorum venetianorum pro exercitu uidelicet, quern 
dominus noster dux Venetie ad presens facturus est. Que dicta duo millia 
librarum denariorum tollatis ad imprestitum, a quocunque homine uel a 
quibuscumque hominibus ilia habere poteritis, et ipsam pređi ctam quanti-
tatem denariorum sub pena ducentorum perperorum pacabimus et libe-
rabimus creditori uel creditoribus, a quo uel a quibus illam tuleritis, 
secundum scilicet terminum quern uos inde statueritis. Hec autem omnia 
predicta firmiter et rate promittimus predicto ordine obseruare et dare 
super animas nostras per sacramentum sancti euangelii, quod noster 
iuratus uicarius Johannes de Lamprii per nostram uoluntatem iurauit 
super animas nostras et populi Ragusini et super animam suam, quod 
etiam uos predict! nuntii nostri potestis hec iuramento affirmare. Hec 
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autem carta comissionis in sua firmitate permaneat. f Ego prenominatus 
Johannes Michaelis comes Ragusii propria manu mea signaui -j- Ego 
Clemens Sersii iuratus iudex Ragusinus signaui f Ego Grubessa Ballislaue 
iuratus iudex Ragusinus signaui f Ego Goyslauus Crosii iuratus iudex 
Ragusinus signaui j - Ego Andreas Rananne iuratus iudex Ragusinus signaui f 
Et nos totum consilium Ragusine ciuitatis signauimus. Ego autem pre
sbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus per laudationem 
prenominatorum domini comitis et iuratorum iudicum et consiliatorum 
et populi et curie Ragusine, scriptor sum et testis sollitoque meo signo 
compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original ti dubrovačkom arkivu (zbirka saec. XIII.) 

145. 

1242, 3. oktobra. Kod Mavrina mosta (blizu Gjura). 

Bela kralj ugarski i hrvatski na molbu svoga, pokojnoga brata 
Kolomana daruje Fili prepozitu zagrebačkomu i kancelaru Kolomanovu 

posjede Mikluševce i Marince. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus presencium noticiam habituris 
salutem et omne bonum. Noverint universi quibus scire expedirit, quod 
cum terras Johance filii Georgii decedentis sine herede, nomine Mycola 
(et) Maria cum suis pertinenciis ac vineis ad peticionem karissimi fratris 
nostri piissime recordacionis regis Colomani, dilectis ac fidelibus nostris 
Fyle preposito Zagrabiensi et suis fratribus Thome comiti et Petro 
contulissemus. Thomas films Lamperti et alii de generacione sua, nee 
non Wyncencius prepositus et Bagvn pro filio Martini mariti sororis 
eorum de generacione eadem ad nos aecedentes in querimoniis expo-
suerunt, quod predicti magister Fyla et fratres sui terras supradictas 
minus iuste peciissent, cum terre ille pocius ad eos, quam ad alios 
extraneos devolvi debuissent. Nos igitur cum nulli in iure svo deesse 
debeamus, supradictos magistrum Fylam et fratres suos ad nostram 
presenciam fecimus evocari; qui comparuerunt eisdem parati respondere. 
A quibus Thoma videlicet et aliis ex una parte, ac preposito et suis 
frabribus ex altera, cum plurima fuissent allegata, tandem prenominatus 
Thomas et alii qui cum eo erant, terras prememoratas fratris eorum 
Johance fore empticias sunt confessi, a nobis in iure requisiti. Quas nos 
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cum ex antiqua predecessorum nostrorum ac regni consuetudine in 
huiusmodi terris decedencium sine prole conferendis plenam haberemus 
potestatem, sepedictis magistro Fyle et suis fratribus ex certa sciencia 
contulimus perpetuo pacifice possidendas. Ut autem hec nostra donacio 
ipsis perpetuo perseveret inconcussa, nee ab aliquo inposterum super 
eadem inquietari valeat vel moveri, presentes eisdem concessimus litteras 
in huius rei stabilitatem, duplicis sigilli nostri munimine perhenni robore 
communitas. Datum apud pontem Mauricii per manus dilecti ac fidelis 
nostri magistri Benedicti prepositi Albensis, aule nostre cancellarii, anno 
ab incarnacione domini millesimo ducentesimo XLIL, V. nonas octobris, 
regni autem nostri anno septimo. 

Original u kr. ug. drž. arkivu ti Budimu : M. O. D. L. no. 251. (Stara 
sig. N. R. A. fasc. 560. no. 29.J Na listini visi o svilenoj vrvci žute, crven
kaste i ljubičaste boje odlomak pečata. Na hrptu suvremena bilješka: super 
possessionibus Mykula et Maria (dometnuto rukom XVII stoljeća: in Walko 
priuilegium Bele regis.) 

Wenzel: Cod. dipl. Arpad. contin. VII. p. 125—126. — Kuknliević: 
Reg. no. 422. 

146. 
1242, 7. oktobra. U Veneciji. 

Poslanici dubrovački priznaju dug učinjen za rat. 

In nomine domini dei et saluatoris nostri Jesu Christi. Anno domini 
millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, mensis octubris, die septimo 
intrante, indictione prima, Riuoalti. Per uirtutem et potestatem nostri 
instrumenti, carte tenor cuius talis est: (slijedi listina od g. 1242. 25. 
augusta. U Dubrovniku.) Manifestum facimus nos predicti Marinus de 
Gulerico et Lucarus de Calenda, nuntii comitis et comunitatis Ragusii, 
quia nomine dicti nostri comitis et suprascripti comunis Ragusii recepimus 
cum nostri s heredibus et successoribus a uobis Marino Badouario de 
confinio saneti Stefani confessoris et Jacobo Quirino de confinio saneti 
Mathei et uestris heredibus libras denariorum uenetorum duo millia in 
denariis grossis, quas nobis dedistis et prestitistis causa amoris et eas pro 
predicto exercitu dicto domino duci dedimus pro nostro comuni, quas 
debeat dictus noster comes et comune per se uel per suum missum dare 
et deliberare uobis uel uestro misso infra dies uiginti, postquam uos uel 
uester missus in Ragusam intrauerit, omnes predictas libras uenetorum 
duo millia saluas in terra sine omni periculo et occasione aut ullis 

COD. DIPL. IV. 11 
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interpositis capitulis. Preterea confitemur nos ad euangelia sancta dei 
iurasse super animas nostras et populos Ragusii sic attendere et obseruare, 
secundum quod superius continetur. Hec autem que suprascripta sunt, si 
non obseruauerint suprascriptus noster comes et comune, tunc non solum 
reatu(m) periurii incurant, uerum etiam suprascriptus comes et comune 
cum suis successoribus dare uobis et uestris heredibus debeant suprascriptas 
uestras libras uenetorum duo millia et insuper perperos auri ducentos 
pro pena emendare de omnibus bonis et habere dacii nostri »comunis. 
Signum suprascriptorum Marini de Gulerico et Lucari de Calenda qui 
hec rogauerunt. 

| Ego Nicolaus Contareno uice domino (!) testis subscripsi. 
Signum notarii. Ego Donatus saneti Stefani confessoris presbyter 

plebanus et notarius compleui et roboraui. 

Original ti arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.) 

147. 
1242, prije 13. oktobra.* Na Klisu. 

• Bela kralj ugarski i hrvatski daje povlastice gradu Zadru. 

In nomine patris et filii et spiritus saneti amen. Bela dei gracia rex 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. uniuersis litteras presentes inspeeturis, 
salutem in domino. Presentium tenore volumus fieri omnibus manifestum, 
quod cives Jadrenses ad nos communi proposito venientes promisserunt, 
quod secundum privilegia a predecessoribus nostris eisdem concessa 
nobis fidelitatem debitam observarent. Quorum votis benigno occurrentes 
assensu habito diligenti nostrorum principum consilio decrevimus pro-
mittendum et promissum observandum, quod conventionem, quam caris-
simus frater noster felicis memorie rex Colomanus cum eisdem matu-
rius ordinaverat, ratam haberemus et firmam, et effectui sepius per 
eosdem postulatam faceremus mancipari. Cuius conventionis serie conti
netur: quod mediante fideli nostro homine secundum consilium pro-
borum virorum in Jadra existencium tantam summam pecunie, qua 
destructio muri vel ruina ex parte maris ad nostrum commodum et 
honorem valeat reparari, dare tenemur; et insuper terram iacentem a 
Nediiri(!) usque Reguna(!) prefer illam, quam modo possident; item supe
rius usque ad Martindam(!) in mare, prefer terram pertinentem ad comi-
tatum None et terram Jubil que est Hospitaliorum, quas eisdem non 
contulimus. Predicti vero Jadrenses debebunt nobis et successoribus 

* Kralj Bela računa vladanje svoje od 14. okt. 1235., naime od dana svoga 
krunisanja. Zato ovako datiramo prema: regni anno septimo. 
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nostris servitia camere regie communiter exhibere, secundum quod avo 
nostro indite recordationis Bele regi servitia et fidelitatem servarunt, 
salva libertate quam ab eodem Bela habuerunt. Ut igitur dicte rei series 
inconcussa permaneat, litteras nostras eisdem concessimus auree bulle 
nostre impressione roboratas. Datum in Clitia(!) per manus venerabilis 
patris Stephani Vaciensis episcopi, eodem Vaciense in archiepiscopum 
Strigoniensem, Benedicto Albensi preposito in archiepiscopum Colocensem 
postulatis. Reverendo Bartholomeo Quinqueecclesiensi et Bartholomeo 
Vesprimiensi, Stephano Zagrabiensi episcopis et aliis ecclesias dei feliciter 
gubernantibus. Arnaldo palatino et comite Simigiensi, Dionisio bano, Lau-
rentio voyvoda, Matheo tavarnicorum nostrorum, Raylando dapiferorum 
nostrorum magistris existentibus ct aliis magistratuum et comitatuum 
regni nostri tenentibus. Anno ab incarnacione domini 1242, regni autem 
nostri anno septimo. 

Iz mletačke statutne knjige: Liber pactorum. I. p. 174, gdje o povelji 
čitamo slijedeće: »In membrana, bulla aure a rotunda pendens ex zona se-
rice a, in facie eius ab uno latere rex iu throno sedens tenens in dextra 
formam lilii, in sinistra formam crucis, circum se in circulo: f Bela dei 
gratia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, Servie, Lodomerie, Cumanie 
rex; in alia facie sculpta erat in medio figura unius vexilli relevati, in 
quo erat una crux longa habens per transversum duas tineas, et in cir
culo litteras talis tenoris: f Sigillum quarti Belae secundi Andreae regis 
filii«. 

Feje'r Codex dipt. Hung. VII. 4. p. 91. (regest: orig. in archivo cae-
sareo.J — Wenzel Cod. dipt. Arpad. II. p. 143—4. — Kukuljević Reg. 
no. 418. 

148. 
1242, prije 13. oktobra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje na molbu opata de Tor rente 
samostanu sv. Krševana sva prava i posjede. 

Bela dei gracia rex Hungarie omnibus Christi fidelibus presens 
scriptum inspecturis, salutem et omne bonum. Justis petencium desideriis 
gratum regia celsitudo debet prestare consensum, ut fidelium propositis 
ad uota completis ad obsequia debita reddantur promptiores, maxime 
ubi fouetur religio et iura ecclesiastica conseruantur. Cum igitur dilecti 
nobis in Christo venerabilis de Torrente abbas et conuentus monasterii 
sancti Grisogoni de Jadra possessiones, quas ex collacione nostrorum 
antecessorum regum Vngarie et aliorum fidelium donacione uel quo-
cumque iusto titulo ad presens obtinuerint, nostro priuilegio petierint